
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 № 774-па

О внесении изменений в   
постановление администрации 
города Южно-Сахалинска от  
24.07.2013 № 1296 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Молодежная политика в городском 
округе «Город Южно-Сахалинск» на 
период 2014 – 2016 годы»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.09.2013
№  1772-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
24.07.2013 № 1296 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежная
политика в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на период 2014 – 2016
годы» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  Постановления  слова  «постановлением  мэра  города  от
10.06.2009 № 986 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных целевых
программ  и  отчетов  об  их  исполнении»  заменить  словами  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.09.2013  №  1772-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных программ».

2. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на период 2014 – 2016 годы»,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от  24.07.2013 № 1296,
(далее — Программа) следующие изменения:



2

2.1. Раздел  VIII  «Источники  и  объемы  финансирования  Программы»
Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в течение 2014-2016 гг. составит
27 440,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам:

Год Средства областного
бюджета

Средства местного
бюджета

2014 0,0 7 550,0

2015 0,0 9 095,0

2016 0,0 10 795,0

Итого 0,0 27 440,0
Объем областного бюджета уточняется ежегодно по итогам проведения

Агентством  службы  занятости  населения  Сахалинской  области  Конкурсного
отбора муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований на создание субсидированных рабочих мест для
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет.».

2.2.  Раздел  X  «Индикаторы  оценки  реализации  Программы»  Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

«1.  Количество  человек,  получивших  поддержку  в  рамках  реализации
Программы: 
в 2014 году –  272 чел.;
в 2015 году – 550 чел.;
в 2016 году – 563 чел.;
всего по Программе – 1385 чел.  

2.  Количество  проведенных  мероприятий  в  рамках  реализации
Программы:
в 2014 году –  61 мер.;
в 2015 году – 133 мер.;
в 2016 году – 138 мер.;
всего по Программе – 332 мер.  

3.  Доля  учреждений  отрасли  «Молодежная  политика»,  укрепивших
материально-техническую базу:
в 2014 году – 100%;
в 2015 году – 100%;
в 2016 году – 100%;
всего по Программе – 100%.».

4. Доля  спортивных площадок с улучшенным материально-техническим
состоянием:
в 2014 году – 100%;
в 2015 году – 100%;
в 2016 году – 100%;
всего по Программе – 100%.».

2.3.  Пункт  2.3.  раздела  II  «Основные  цели  и  задачи,  сроки  и  этапы
реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«1.  Количество  человек,  получивших  поддержку  в  рамках  реализации



3

Программы: 
в 2014 году –  272 чел.;
в 2015 году – 550 чел.;
в 2016 году – 563 чел.;
всего по Программе – 1385 чел.  

2. Количество проведенных мероприятий в рамках реализации 
Программы:
в 2014 году –  61 мер.;
в 2015 году – 133 мер.;
в 2016 году – 138 мер.;
всего по Программе – 332 мер.  

3. Доля учреждений отрасли «Молодежная политика», укрепивших 
материально-техническую базу:
в 2014 году – 100%;
в 2015 году – 100%;
в 2016 году – 100%;
всего по Программе – 100%.».

4. Доля спортивных площадок с улучшенным материально-техническим 
состоянием:
в 2014 году – 100%;
в 2015 году – 100%;
в 2016 году – 100%;
всего по Программе – 100%.».

2.4.  В  разделе  IV  «Ресурсное  обеспечение  реализации  Программы»  во
втором  абзаце цифры  «63585,0»  заменить  цифрами  «27440,0»;  цифры
«20 795,0» заменить цифрами 7 550,0»; цифры «21 045,0» заменить цифрами
«9 095,0»; цифры «21745,0» заменить цифрами «10 795,0».

2.5. В разделе V «Механизм реализации Программы»:
2.5.1. В третьем абзаце  слова «в соответствии с Федеральным законом от

21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить
словами «в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в  сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.5.2.  В  седьмом  абзаце слова  «в  соответствии  с  требованиями
постановления  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  10.06.2009  №  986  «Об
утверждении Порядка разработки муниципальных целевых программ и отчетов
об  их  исполнении»  заменить  словами  «в  соответствии  с  требованиями
постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.09.2013
№  1772-па  «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ».

2.6. Приложение  №  1  «Сводные  показатели  результативности
муниципальной программы «Молодежная политика в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на  период 2014 – 2016 годы»»  к  Программе изложить в
новой редакции (приложение № 1).



4

2.7.  Приложение № 2 «Система мероприятий муниципальной программы
молодежная политика в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на период
2014-2016» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2.8.  Приложение  №  3 «Источники  и  объемы  финансирования
муниципальной программы «Молодежная политика в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»  на  2014-2016  годы»»  к  Программе  изложить  в  новой
редакции (приложение № 3).

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности 
мэра города   С.А.Надсадин



Приложение № 1
к постановлению администрации города   
от 05.05.2014 № 774-па

Приложение № 1
к муниципальной программе «Молодежная 
политика в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на период 2014-2016» 

Сводные показатели результативности муниципальной программы 
«Молодежная политика в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на  период 2014 – 2016 годы»

Цели и задачи Программы Перечень мероприятий

Наимено-
вание

целевых
индикаторов

Сроки
достижения

Базовые данные
(действующие

на момент
разработки

проекта)

Плановые значения
индикаторов по
годам (этапам)

реализации

Плановое
значение

индикаторов
по

окончанию
реализации
Программы

ед.
изм.

Значе-
ние

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель 1 – включение молодежи в социально-экономические отношения  

Задача  1  –  организация  и
финансирование
проведения  общественных
работ  для  молодежи  в
возрасте  от  18  до  30  лет,
испытывающих  трудности
в  поиске  работы,  а  также
временной  занятости
несовершеннолетних
граждан  в  возрасте  от  14
до 18 лет

Мероприятие  1  -  Организация
общественных работ для молодежи 18-30
лет  из  числа  граждан,  испытывающих
трудности  в  поиске  работы,  а  также
временной  занятости  несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Количество
трудоустроен-
ных человек 

2014-2016 гг. Чел. 300 198 470 483 1151

Мероприятие 2 -  проведение рекламных
мероприятий  по  обеспечению занятости
подростков и молодежи через СМИ

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 2 3 3 3 9

Задача  2  –  организация
работы  с  работающей
молодежью  

Мероприятие  1  -   проведение  конкурса
среди  организаций  города  на  лучшую
организацию работы с молодежью

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 0 1 1 2



2

Мероприятие 2 -проведение конкурсов с
вручением  почетных  знаков  на
звание:«Лучший  молодой  специалист»;
«Лучший молодой рабочий»

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 0 1 1 2

Задача  3  –  развитие
молодежного
добровольческого
движения

Мероприятие 1 -  проведение городского
конкурса «Доброволец года»

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 0 1 1 2

Мероприятие  2  -  содействие  развитию
молодежного добровольческого движения

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 1 4 4 9

Мероприятие 3 -  проведение совместных
мероприятий  с  молодежными
добровольческими  общественными
организациями и объединениями

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 2 2 3 7

Мероприятие 4 -  проведение семинаров
и тренингов (в том числе выездных) для
добровольцев

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 0 1 2 3

Задача 4 -  самореализация
молодых  граждан  с
ограниченными
возможностями здоровья 

и  оказавшихся  в  трудной
жизненной ситуации

Мероприятие  1  -  проведение
мероприятий, направленных на адресную
поддержку   молодых  граждан  с
ограниченными возможностями здоровья
и  оказавшихся  в  трудной  жизненной
ситуации

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 2 0 3 3 6

Мероприятие  2  -  пропаганда  равных
возможностей  самореализации
различных групп молодежи  в СМИ

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 0 2 3 5

Мероприятие 3 - проведение совместных
мероприятий  с  общественными
организациями,  представляющими
интересы граждан  с  ограниченными
возможностями здоровья

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 1 2 2 5

Задача  5  -   поддержка
молодой семьи

Мероприятие  1  -  проведение  городских
культурно-массовых  мероприятий  для
молодых семей

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 1 2 2 5



3

Мероприятие 2 - организация и участие в
конференциях,  акциях,  конкурсах,
направленных  на  пропаганду  семейных
ценностей

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 0 0 2 2 4

Цель 2 — включение молодежи в общественно-политические отношения
Задача  1   -  участие
молодежи  в  деятельности
органов  власти  всех
уровней  и  политической
жизни

Мероприятие  1  -  проведение
мероприятий,  направленных  на
формирование  активной  жизненной
позиции  и  повышение  гражданской
активности молодежи 

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 2 0 3 3 6

Мероприятие  2  -  организация  работы и
поддержка  деятельности  общественных
молодежных  парламентов,  органов
молодежного самоуправления

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 0 2 2 4

Мероприятие  3  -  проведение  встреч
руководителей  функциональных  органов
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  мэра  города,  депутатов
Городской Думы      г. Южно-Сахалинска
с  руководителями  молодежных
организаций,  лидерами  студенческого
самоуправления,  молодежными
активистами  

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 4 3 4 4 11

Задача  2  - участие
молодежи в общественной
жизни

Мероприятие 1 - проведение совместных
мероприятий  с  молодежными
общественными организациями  

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 2 1 4 5 9

Мероприятие  2  -  организация  на  базе
ВУЗов  и  СУЗов  молодежных
дискуссионных площадок

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 1 0 2 2 4

Цель 3 -  включение молодежи в социокультурные отношения  
Задача  1  -  воспитание
гражданской  культуры  и
формирование
национального
самосознания молодежи

Мероприятие  1  -  поддержка
патриотических  общественных
организаций и объединений молодежи

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.  2 0 3 3 6



4

Мероприятие  2  -  организация  и
проведение  культурно-массовых
мероприятий совместно с воинскими
 частями 

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.  2 0 2 2 4

Мероприятие  3  -  организация
деятельности  патриотических  и
оборонно-спортивных  лагерей,
специализированных  экологических  и
краеведческих профильных смен

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.  1 1 1 1 3

Мероприятие 4 - проведение 
тематических мероприятий, 
посвященных государственным 
праздникам

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.  4 1 4 4 9

Мероприятие  5  -  реализация  проекта
«Поздравим  всем  двором»,
направленного на чествование ветеранов
ВОВ

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.  2 0 2 2 4

Мероприятие  6  -  организация  и
проведение  образовательных  экскурсий
для  детей  и  молодежи:  «Знакомство  с
сивучами»,  «Озеро  Тунайча»,  «Хребет
Жданко»,  «Морские  птицы»,  «Морское
дно», «Нерест лосося» и др.

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.   0 0 2 2 4

Мероприятие  7  —  организация  и
проведение  сборов  муниципальной
школы ученического актива «Лидер»

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. шт. 4 4 4 4 12

Задача  2  –  организация
содержательного  досуга
для молодежи

Мероприятие  1  -  проведение  городских
молодежных праздников

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.   2 1 2 2 5



5

Мероприятие 2 - проведение фестивалей
молодежного творчества

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.   2 1 2 2 5

Мероприятие 3  -  проведение городского
конкурса на лучшую организацию работы
с  подростками  и  молодежью  по  месту
жительства

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.   0 0 1 1 2

Мероприятий  4  —  поддержка
талантливой  молодежи,  участие  в
областных, зональных, республиканских,
международных  фестивалях,  конкурсах,
соревнованиях,  турнирах,  интеллекту-
альных играх и т.д.

Количество
человек

2014-2016 гг. Шт.   30 14 50 50 150

Мероприятие  5  —  организация  и
проведение  культурно-досуговых
мероприятий,  акций  для  молодежи,
общегородских фестивалей, конкурсов

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт.   20 1 21 21 43

Мероприятие  6  —  укрепление
материально-технической  базы
учреждений  отрасли  «Молодежная
политика»

Доля учреж-
дений, укрепив-

ших
материально-

техническую базу

2014-2016 гг. % 100 100 100 100 100

Задача  3  –  формирование
информационной  среды
для молодежи

Мероприятие  1  -  реализация  проектов
молодежных  средств  массовой
информации

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 2 0 2 2 4

Мероприятие  2  -  размещение
информации  о  ходе  реализации
мероприятий  программы  «Молодежная
политика  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2014  -2016  годы»
на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска и в СМИ

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 35 35 35 35 105



6

Задача  4  -   формирование
толерантного  поведения  в
молодежной среде

Мероприятие 1 - разработка и реализация
мероприятий,  направленных  на
профилактику  национальной,
религиозной, этнической и других видов
розни в молодежной среде  

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 3 1 1 2 4

Задача  5  –  формирование
здорового образа жизни

Мероприятие  1  -  реализация
мероприятий по приобщению молодежи
к  массовой  физической  культуре  и
спорту,  проведение  акций,  праздников
физической культуры и здоровья

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 3 3 6 6 15

Мероприятие  2  -  развитие
инфраструктуры для занятий физической
культурой  и  спортом,  в  том  числе
содержание,  ремонт  и  модернизация
дворовых спортивных площадок

Доля
спортивных
дворовых
площадок 

2014-2016 гг. % 100 100 100 100 100

Мероприятие 3 - поддержка деятельности
детских  и  молодежных  спортивных
клубов  и  команд,  в  т.ч.  участие  в
областных,  республиканских,
международных соревнованиях и т.д.

Количество
человек

2014-2016 гг. Чел. 30 60 30 30 120

Мероприятие  4  -  развитие  игровых  и
массовых  видов  спорта,  традиционных
видов спорта, организация и  проведение
подростковых  и  молодежных  турниров,
соревнований, первенств

Количество
мероприятий

2014-2016 гг. Шт. 4 2 4 4 10

Мероприятие 5  -  поддержка  и  развитие
новых  экстремальных  видов  спорта:
парусного  туризма,  гребного  слалома,
альпинизма, болдеринга и т.п.

Количество
мероприятий 

2014-2016 гг. Шт. 2 0 2 2 4



7

Конечные индикаторы результативности Программы Количество 
человек, 
получивших 
поддержку 

2014-2016 гг. Чел. 446 272 550 563 1385

Количество
проведенных
мероприятий 

2014-2016 гг. Шт. 130 61 133 138 332

Доля 
учреждений 
отрасли 
«Молодежная
политика» 
укрепивших 
материально-
техническую 
базу 

2014-2016 гг. % 100 100 100 100 100

Доля 
спортивных 
дворовых 
площадок с  
улучшенным 
материально-
техническим 
состоянием

2014-2016 гг. % 100 100 100 100 100

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр молодежных инициатив» А.Н.Амандин



Приложение № 2
к постановлению администрации города  
от 05.05.2014 № 774-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Молодежная 
политика в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на период 2014-2016» 

Система мероприятий муниципальной программы
молодежная политика в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на период 2014-2016 годы»

№
п.п.

Наименование мероприятий Срок
реализации

Сумма финансирования мероприятия Программы (тыс.рублей) Исполни-
тель 

Всего тыс.руб. В том числе по источникам финансирования 

Областной бюджет Местный бюджет

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Цель 1 — включение молодежи в социально-экономические отношения 

1.1.1 Задача 1 — организация и 
финансирование проведения 
общественных работ для 
молодежи в возрасте от 18 до 
30 лет, испытывающих 
трудности в поиске работы, а 
также временной занятости 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет

Организация общественных 
работ для молодежи 18-30 лет 
из числа граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, а также 
временной занятости 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет

2014-2016 1000,0 1200,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1200,0 1400,0 МБУ «ЦМИ»

1700,0 5250,0 5250,0 0,0 0,0 0,0 1700,0 5250,0 5250,0 ДО

300,0 600,0 700,0 0,0 0,0 0,0 300,0 600,0 700,0 УК

1.1.2 Проведение рекламных 
мероприятий по обеспечению 
занятости подростков и 
молодежи через СМИ 

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по мер-м Задачи 1 3000,0 7050,0 7350,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 7050,0 7350,0

1.2.1 Задача 2 – организация работы
с работающей молодежью  

Проведение  конкурса  среди
организаций  города  на
лучшую организацию работы с
молодежью

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

1.2.2 Проведение  конкурсов  с
вручением почетных знаков на
звание:«Лучший  молодой
специалист»;   «Лучший
молодой рабочий»

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м Задачи 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 Задача  3  –  развитие
молодежного
добровольческого движения

Проведение  городского
конкурса «Доброволец года»

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

1.3.2 Содействие  развитию
молодежного
добровольческого движения

2014-2016 50,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 50,0 20,0 20,0 МБУ «ЦМИ»

1.3.3 Проведение совместных 
мероприятий с молодежными  
добровольческими общест-
венными организациями и 
объединениями

2014-2016 150,0 20,0 30,0 0,0 0,0 0,0 150,0 20,0 30,0 МБУ «ЦМИ»

1.3.4 Проведение  семинаров  и
тренингов  (в  том  числе
выездных) для добровольцев

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м Задачи 3 200,0 40,0 50,0 0,0 0,0 0,0 200,0 40,0 50,0

1.4.1 Задача  4  -   самореализация
молодых  граждан  с
ограниченными
возможностями здоровья 
и  оказавшихся  в  трудной
жизненной ситуации

Проведение  мероприятий,
направленных  на  адресную
поддержку   молодых граждан с
ограниченными  возможностями
здоровья  и  оказавшихся  в
трудной жизненной ситуации

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКС



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.4.2 Пропаганда  равных
возможностей самореализации
различных групп молодежи  в
СМИ

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

1.4.3 Проведение  совместных
мероприятий  с
общественными
организациями,
представляющими  интересы
граждан  с  ограниченными
возможностями здоровья

2014-2016 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м задачи 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

1.5.1 Задача 5 -  поддержка молодой
семьи

Проведение  городских
культурно-массовых  меропри-
ятий для молодых семей

2014-2016 100,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 100,0 30,0 30,0 МБУ «ЦМИ»

1.5.2 Организация  и  участие  в
конференциях, акциях, конкур-
сах,   направленных на пропа-
ганду семейных ценностей

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м задачи 5 100,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 100,0 30,0 30,0

Итого по Цели 1 3400,0 7120,0 7430,0 0,0 0,0 0,0 3400,0 7120,0 7430,0

Цель 2 — включение молодежи в общественно-политические 
отношения

2.1.1 Задача 1  - участие молодежи в
деятельности  органов  власти
всех  уровней  и  политической
жизни

Проведение  мероприятий,
направленных  на
формирование  активной
жизненной  позиции  и
повышение  гражданской
активности молодежи 

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.1.2 Организация  работы  и
поддержка  деятельности
общественных  молодежных
парламентов,  органов
молодежного самоуправления

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

2.1.3 Проведение встреч 
руководителей функциональ-
ных органов администрации 
города Южно-Сахалинска, 
мэра города, депутатов 
Городской Думы      г. Южно-
Сахалинска с руководителями 
молодежных организаций, 
лидерами студенческого 
самоуправления, молодежными 
активистами  

2014-2016 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»,
молодежные

общественные
организации 

Итого по мер-м задачи 1 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

2.2.1 Задача 2 - участие молодежи в
общественной жизни

Проведение  совместных
мероприятий  с  молодежными
общественными
организациями  

2014-2016 100,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 100,0 30,0 30,0 МБУ «ЦМИ»,
молодежные

общественные
организации

2.2.2 Организация на базе ВУЗов и
СУЗов  молодежных
дискуссионных площадок

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»,
студсоветы

Итого по мер-м задачи 2 100,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 100,0 30,0 30,0

Итого по цели 2 150,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 150,0 30,0 30,0

Цель 3 -  включение молодежи в социокультурные отношения

3.1.1 Задача  1  -  воспитание
гражданской  культуры  и
формирование  национального
самосознания молодежи

Поддержка   патриотических
общественных  организаций  и
объединений молодежи

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.1.2 Организация  и  проведение
культурно-массовых
мероприятий  совместно  с
воинскими частями 

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УФКС

3.1.3 Организация  деятельности
патриотических  и  оборонно-
спортивных  лагерей,
специализированных
экологических  и  краевед-
ческих профильных смен

2014-2016 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

3.1.4 Проведение  тематических
мероприятий,  посвященных
государственным праздникам

2014-2016 200,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 100,0 200,0 МБУ «ЦМИ»

3.1.5 Реализация  проекта
«Поздравим  всем  двором»,
направленного на чествование
ветеранов ВОВ

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»,
молодежные

общественные
организации

3.1.6 Организация  и  проведение
образовательных  экскурсий
для  детей  и  молодежи:
«Знакомство  с  сивучами»,
«Озеро  Тунайча»,  «Хребет
Жданко»,  «Морские  птицы»,
«Морское  дно»,  «Нерест
лосося» и др.

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»,
молодежные

общественные
организации

3.1.7 Организация  и  проведение
сборов муниципальной школы
ученического актива «Лидер»

2014-2016 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 ДО

Итого по мер-м Задачи 1 650,0 200,0 300,0 0,0 0,0 0,0 650,0 200,0 300,0

3.2.1 Задача  2  –  организация
содержательного  досуга  для
молодежи

Проведение  городских
молодежных праздников

2014-2016 200,0 50,0 150,0 0,0 0,0 0,0 200,0 50,0 150,0 МБУ «ЦМИ»

3.2.2 Проведение  фестивалей
молодежного творчества

2014-2016 100,0 50,0 150,0 0,0 0,0 0,0 100,0 50,0 150,0 МБУ «ЦМИ»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2.3 Проведение  городского  кон-
курса на лучшую организацию
работы  с  подростками  и
молодежью  по  месту
жительства

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

3.2.4 Поддержка  талантливой
молодежи,  участие  в  област-
ных,  зональных,  республикан-
ских, международных фестива-
лях,  конкурсах,  соревнованиях,
турнирах,  интеллекту-альных
играх и т.д.

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

245,0 245,0 245,0 0,0 0,0 0,0 245,0 245,0 245,0 ДО

200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 УК

0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 УФКС

3.2.5 Организация  и  проведение
культурно-досуговых
мероприятий,  акций  для
молодежи,  общегородских
фестивалей, конкурсов

2014-2016 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 УК,
учреждения

культуры

3.2.6 Укрепление  материально-
технической базы учреждений
отрасли  «Молодежная
политика»

2014-2016 855,0 120,0 140,0 0,0 0,0 0,0 855,0 120,0 140,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м Задачи 2 1700,0 665,0 1085,0 0,0 0,0 0,0 1700,0 665,0 1085,0

3.3.1 Задача  3  –  формирование
информационной  среды  для
молодежи

Реализация  проектов
молодежных средств массовой
информации

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

3.3.2 Проведение  совместных
мероприятий  со  средствами
массовой информации

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.3.3 Размещение  информации  о  ходе
реализации  мероприятий
программы  «Молодежная
политика  в  городском  округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2014
-2016  годы»  на  официальном
сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска и в СМИ

2014-2016 Не требует финансирования МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м Задачи 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4.1 Задача  4  -   формирование
толерантного  поведения  в
молодежной среде

Разработка  и  реализация
мероприятий,  направленных
на  профилактику
национальной,  религиозной,
этнической  и  других  видов
розни в молодежной среде  

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

Итого по мер-м Задачи 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.1 Задача  5  –  формирование
здорового образа жизни

Реализация  мероприятий  по
приобщению  молодежи  к
массовой физической культуре
и  спорту,  проведение  акций,
праздников  физической
культуры и здоровья

2014-2016 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 50,0 МБУ «ЦМИ»

150,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 150,0 100,0 100,0 УФКС

3.5.2 Развитие  инфраструктуры  для
занятий физической культурой
и  спортом,  в  том  числе
содержание,  ремонт  и
модернизация  дворовых
спортивных площадок

2014-2016 1160,0 810,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 1160,0 810,0 1400,0 УФКС

3.5.3 Поддержка  деятельности
детских  и  молодежных
спортивных клубов и команд, в
т.ч.  участие  в  областных,
республиканских,  международ-
ных соревнованиях и т.д.

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»

90,0 90,0 300,0 0,0 0,0 0,0 90,0 90,0 300,0 УФКС



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.5.4 Развитие игровых и массовых
видов  спорта,  традиционных
видов  спорта,  организация  и
проведение  подростковых  и
молодежных  турниров,
соревнований, первенств

2014-2016 150,0 80,0 100,0 0,0 0,0 0,0 150,0 80,0 100,0 МБУ «ЦМИ»

3.5.5 Поддержка  и  развитие  новых
экстремальных  видов  спорта:
парусного  туризма,  гребного
слалома,  альпинизма,
болдеринга и т.п.

2014-2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «ЦМИ»,
молодежные

общественные
организации

Итого по мер-м Задачи 5 1650,0 1080,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 1650,0 1080,0 1950,0

Итого по Цели 3 4000,0 1945,0 3335,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 1945,0 3335,0

Итого по программе 7550,0 9095,0 10795,0 0,0 0,0 0,0 7550,0 9095,0 10795,0

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр молодежных инициатив» А.Н.Амандин



Приложение № 3
к постановлению администрации города   
от 05.05.2014 № 774-па

Приложение № 3
к муниципальной программе «Молодежная политика в 
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на период 
2014-2016» 

Источники и объемы финансирования муниципальной программы 
«Молодежная политика в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на период 2014-2016  годы»

Источники финансирования
2014 – 2016

гг. всего
В том числе (тыс. рублей)

2014 2015 2016
Объем средств за счет всех источников финансирования, всего 27 440,0 7 550,0 9 095,0 10 795,0
Средства областного бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства местного бюджета <**> 27 440,0 7 550,0 9 095,0 10 795,0
В том числе по исполнителям мероприятий:
МБУ «Центр молодежных инициатив» 7 505,0 3 505,0 1 700,0 2 300,0
Управление физической культуры и спорта 
администрации города Южно-Сахалинска

4 400,0 1 400,0 1 000,0 2 000,0

Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска 13 235,0 2 045,0 5 595,0 5 595,0
Управление культуры администрации города Южно-Сахалинска 2 300,0 600,0 800,0 900,0
<*>  Объем средств областного бюджета уточняется ежегодно по итогам проведения Агентством службы занятости населения
Сахалинской области Конкурсного отбора муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных
образований на создание субсидированных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 14-18
лет.
<**> Ежегодное финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах средств,
предусмотренных в бюджете городского округа "Город Южно-Сахалинск" на соответствующий финансовый год.

Директор муниципального бюджетного учреждения 
«Центр молодежных инициатив»                                                                                    А.Н.Амандин


	В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.09.2013 № 1772-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

